

## Spørsmål 128 (2023) fra Tony Burner (SV): Status håndtering av personer med demens

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Tony Burner (SV)

Dato: 05.09.2023  
Saksnr: 23/00858-129  
Deres ref:

I lokalavisa drm24 kunne vi 4.9.23 lese om svært grove anklager om hvordan demenspasienter fra Fredholt/Gulskogen håndteres på Åskollen. Historiene kommer fra pårørende. Virksomhetsleder Randi Håkonsen svarer på vegne av kommunen.

Det virker som om det er ord mot ord og at kommunen ikke kjenner seg igjen i anklagene.

Jeg har følgende spørsmål:

1. Mener kommunedirektøren at det ikke finnes dekning for noen av anklagene?
2. (2a.) Det framgår at ingen hendelser er meldt inn, ut fra hva jeg kan lese. Stemmer det?  
(2b.) Dersom en eller flere hendelser er meldt inn, inngår de i de punktene som nevnes i drm24?
3. Vil kommunedirektøren (via virksomhetsleder) sørge for at de pårørende får uttalt seg i et møte med kommunen, eventuelt gjennom en tillitsperson, og få håndtert anklagene på skikkelig vis?

### Svar

#### 1. Mener kommunedirektøren at det ikke finnes dekning for noen av anklagene?

Forhold som har blitt skissert gjennomgås nøye og det iverksettes egne internrevisjoner for å sikre best mulig tjeneste. En tjeneste vil til enhver tid være i kontinuerlig forbedring. Hittil har vi kommet frem til dette rundt anklagene som føres i DRM24 Live:

#### **Bemanning:**

Bemanningen ved Åskollen bo- og servicesenter er lik de øvrige sykehjemmene for personer med demens i Drammen kommune. Det settes inn ekstra bemanning, hvis det er behov for det.

Bemanning på natt er i likhet med de andre sykehjemmene. Det er 5 nattevakter som jobber som et team på huset og sikrer at beboerne ivaretas. I tillegg har de tilgang på ambulerende natt tjeneste som bidrar inn ved behov.

Det sies at pasienter har dødd alene grunnet innsparing på nattevakter. Det har ikke vært gjort innsparinger i forbindelse med nattevakter, og pasienter med forventet kort levetid har vært

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

fulgt opp tett og med fast vakter ved behov. Derimot kan det alltid forekomme uventende dødsfall.

### **Renhold ved sykehjemmet**

Rengjøring ved sykehjemmet følger standarden som ved øvrige sykehjem og kontrolleres av Drammen eiendom jevnlig. Dette er senest kontrollert 05.09.2023 ved Drammen eiendom.

### **Bygningsmassen og omgivelsene**

Åskollen bo- og servicesenter er en eldre bygning fra 1982, og bærer selvfølgelig preg av dette. Det har helt siden oppstart av institusjonen bodd beboere med demensdiagnose på sykehjemmet. I sak 103/21 vedtatt i kommunestyret juni 2021, ble det vedtatt spesialisering av sykehjemmene i Drammen. Åskollen bo- og servicesenter ble derfor definert til å være et rent demenssykehjem.

Det er allerede en pågående prosess i samarbeid med Drammen eiendom med å tilrettelegge avdelingene enda bedre når det gjelder fysiske rammer og for å skape enda mer demensvennlige omgivelser ved institusjonen.

### **Brukerråd:**

Det har ikke eksistert brukerråd i Drammen kommune ved sykehjemmene etter kommunesammenslåingen. Dette er under etablering og hovedutvalget for helse, sosial og omsorg ble orientert om status og innretning på dette ved juni møtet 2023.

## **2. (2a.) Det framgår at ingen hendelser er meldt inn, ut fra hva jeg kan lese. Stemmer det?**

Flere av forholdene og anklagene som har kommet har verken vært løftet til lokal ledelse, tillitsvalgte, vernetjenesten, virksomhetsleder eller kommunalsjef. Dette ble de først kjent for disse gjennom avisartikkelen.

Derimot har det vært meldt avvik om vold og trusler fra pasienter mot ansatte og medbeboere, og av den grunn har man gjort tiltak i form av å gi vergetreningskurs til ansatte. I tillegg har man vurdert om enkelt pasienter bør få tjenestetilbudet i avdeling for utfordrende atferd, dette har blant annet ført til at enkelt beboere har flyttet.

(2b.) Dersom en eller flere hendelser er meldt inn, inngår de i de punktene som nevnes i drm24? Det stemmer at det har kommet avvik på vold og trusler fra pasienter mot ansatte og medbeboere. Det er noe man jobber med til enhver tid ved alle avdelinger som har personer med demens, da dette er en kjent problemstilling.

## **3. Vil kommunedirektøren (via virksomhetsleder) sørge for at de pårørende får uttalt seg i et møte med kommunen, eventuelt gjennom en tillitsperson, og få håndtert anklagene på skikkelig vis?**

Kommunen avholder allmøte med alle ansatte 07.09.2023 for å sikre at alle forhold gjennomgås og at de ansatte har muligheten til å gi tilbakemeldinger.

I prosessen med overflytting av langtidsbeboere fra Fredholt og Gulskogen har det vært sterkt prioritert at beboere skal kunne få flytte til sykehjemmet de ønsker.

I denne prosessen har totalt 6 av 38 langtidsbeboere ved Fredholt og Gulskogen flyttet til Åskollen bo- og servicesenter. Av disse 6 er det 2 beboere fra Fredholt og 4 beboere fra Gulskogen.

Det er allerede invitert inn til møter med pårørende til disse beboerne, slik at vi sikrer ordentlig håndtering av klagene som har kommet frem gjennom avisen.